- pag. 191. [Jur.] Decanatus in facultate iuridica tertius doctoris Petri Mascovii, Kalendis Januarii anni 1679 susceptus et eo durante gestus.
Hoc anno ex diversis locis acta iudicia, partim iudicium, partim privatorum, consultationes ad facultatem missae sunt numero 44.
- 5 27. Januarii dñs. Iucentiatus Alexander Carocius hactenus extraordinarius professor juris a pleno concilio certis tamen conditionibus prout reversales ab ipso datae testantur, in numerum ordinariorum professorum receptus est.
- 10 24. Aprilis die dñs. Georgius Ambselius Rostochiensis, qui iam ante sesquiannum in decanatu amplissimi dñi. doctoris Pomereschii ampliss. facultati nomen suum professus inque numerum candidatorum receptus erat, hic venit et admissus est in examen rigorosum 10
29. et 30. Aprilis, hibuscus 2. Maii cursoriis lectionibus ad l. 1 FF. de curatibus furiosorum, publice pro licentia de inconditis in auditorio maiori 7. Maii disputavit, renunciatus vero non est post habitam disputationem inauguralem licentiatuſ, utpote quod differre petit candidatus in futurum aliquod tempus et huic petito facultas locum dedit.
- 15 26. Aprilis professus est facultati nomen suum petitique ut recuperetur in numerum 15
candidatorum Johannes Henricus Pomereschius Gryphiswaldensis, nobiliss. ampliss. et excell. dñi. doctoris Johannis Pomereschii filius natu maximus, qui 2. et 3. Maii rigorose examinatus est et 5. et 6. eiusdem lectiones cursorias ad l. 1 Cod. de non numerata pecunia^{a)} cum auditori applausu, disputationem vero inauguralem nondum habuit, sed in futurum 20 habebit.
16. Maii promotio doctoralis in theologica et iuridica facultate celebrata est: in theologia pag. 192. lic. Zacharias Grapius, in academia Rostochensi theologae professor primarius et districtus Mecklenburgici superintendens, lic. Daniel Habichhorst, acad. Rostoch. professor philosophiae, a beato dno. doct. Joh. Michaelis, item lic. Daniel Ransdorff, archidiaconus Sedinensis 25 et paedagogii professor, a beato dno. doct. Matth. Tabberto iam pridem licentiati creati, nec non mgr. Jacobus Henningius, iam theologae professor in hac academia et pastor Jacobaeus, qui paucos ante dies pro licentia disputaverat et licentiatuſ theologiae renuntiatus erat, doctores theologiae, promotore dno. Augustino Balthasar, pastore Jacobaeo Stralesundensi, specialiter ad id, cum doctor theologiae hoc in loco non erat, prout simile exemplum in priori 30 seculo annales academicuſ referunt, ab electore Brandenburgico, qui hanc provinciam iure bellico occupaveraſt, instructo creati sunt. In iuridica lic. Alexander Carocius, iuris professor ordinari et lic. Fridericus Movius, paedagogii Sedinensis iuris professor, qui Francofurti ad Oderam ante 3 lustra licentiatuſ creatus erat, impetrata ab academia Francofurtana licentia, promotore dno. d. Friderico Gerdesio, ut prodecano, renuntiati sunt doctores. Procancellarius 35 erat plurimum reverend. et ampliss. dñs. d. Joachimus Fabricius, pastor Marianus Sedinensis et vice generalis superintendens.
17. Martii huius anni mgr. Johann Ernestus Phulius, professor eloquentiae in hac nostra academia ordinarius in tantum stationem suam mutavit, ut Sedinum concesserit ibidemque paedagogii rector factus sit. Circa festum Pentecostes d. Johannes Colbergius, hactenus professor theologiae ordinarius et pastor Marianus, varias ob causas cum doctrinam tum mores eius concernentes, uti acta de his testantur, ad instantiam et universitatim, civitatis et ministerii Gryphiswaldensis a superiori magistratu, qui tum temporis erat, hucusque suspensus a professione, plane ab officio remotus et paulo post per aliquot septimanarum spatium ob suspectos electori Brandenburgico sermones in domo sua arresto detentus, tandem ex hac 40 civitate et provincia se conferre iussus est.
- 45 pag. 193. Coeterum et hoc notandum et praedictandum, quod hoc anno per Dei optimi maximi gratiam et benignitatem immensam praeter omnem fero spem et opinionem pax conclusa sit Noviomagi omneque bellum inter regem Sueciae nutrictum et patronum nostrum clementissimum et regem Daniae nec non electorem Brandenburgicum horumque socios sublatum. Et 50 sicuti 10. Novembr. hanc civitatem de novo ingressus est miles Suecius, ita eodem die exiit Brandenburgicus totamque consequenter hanc provinciam dereliquit suoque pristino domino restituit. Faxit Deus, ut pax sit perpetua!
10. Decembris die homagium praestiterunt civitatis coram regio commissario dno. Philippo Joachimo Joeli ab Öernstät, iam consiliario regiminis.
- 55 55 Circa finem huius anni in provinciali conventu Anclamensi electus est generalis superintendens in Pomerania regia et Rugia plurimum reverendus ampliss. et excell. dñs. d. Augustinus Balthasar, hactenus pastor Jacobaeus Stralesundensis, non ita pridem ab universitate civitatis Gryphiswaldensi vel potius deputatis senatus nominatus pastor Marianus in locum d. Colbergii surrogandus.